PAGE
6

РАЙОННАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВОДНО-СПОРТИВНАЯ БАЗА «НАУКА» СОТРУДНИКОВ И ВЕТЕРАНОВ
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ПРОТОКОЛ   ОБЩЕГО   СОБРАНИЯ
Дата проведения:     21.04.2012

Место проведения:  г. Новосибирск, ул. Российская, 1а,  ДК «Маяк».
Исполняющий обязанности Председателя Правления Фельдбуш Владимир Иванович в 11.25 открыл Собрание и предложил:

Избрать счётную комиссию из 7 человек в составе:

1. Бондаренко Максим Александрович - председатель комиссии;

2. Михайлова Елена Валентиновна - секретарь комиссии;
3. Балтахинов Владимир Петрович;

4. Круглихин Андрей Вениаминович;

5. Трухачев Геннадий Васильевич;

6. Шмойлов Юрий Николаевич;

7. Яцков Сергей Дмитриевич.
Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 263; «Воздержался» - 2.

Решение принято.
Исполняющий обязанности Председателя Правления Фельдбуш В.И. предложил:
Избрать Председателем Собрания Потатуркина Олега Иосифовича.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Решение принято.

Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Избрать Секретарем Собрания Реховского Александра Александровича.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 263; «Против» - 1; «Воздержался» - 1.
Решение принято.

Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:
Избрать Мандатную комиссию в составе:

1. Дворцевой Игорь Васильевич – председатель комиссии;
2. Третьюхина Елена Ильинична.

3. Соснина Галина Анатольевна;

Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Решение принято.

Дворцевой И.В. огласил результаты подсчета голосов зарегистрированных участников Собрания согласно протокола Мандатной комиссии:

- общее количество членов организации на дату Собрания – 535 человек;

- число голосов зарегистрированных участников Собрания – 265;

- кворум в 2/3 голосов для принятия Собранием полномочных решений - отсутствует.
Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил, ввиду отсутствия кворума, провести Собрание в информационном режиме для определения отношения членов Организации по вопросам Повестки дня (установления рейтинга) и поставил на голосование:
Провести Собрание в информационном режиме.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 259;  «Против» -  5;   «Воздержался» - 1.

Решение принято.

Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Утвердить указанную в извещении о созыве Собрания Повестку дня и предложенные Правлением вопросы в пункт Повестки «Разное», дополнив пункт «Разное» вопросом:
 «Выступление Гуляева С.С. с информацией ГИМС».

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Решение принято.

Утвержденная Повестка дня приведена ниже.
      ПОВЕСТКА ДНЯ
1.   Отчет о деятельности правления, земельной комиссии, об оформлении земли и вопросах приватизации.

2.   О внесении изменений и дополнений в Устав.

3.   Утверждение годовых результатов деятельности организации, отчетов и заключений Ревизора. Утверждение сметы на 2012 год.

4.   Выборы председателя правления.

5.   Разное:

5.1.  Выступления председателей комиссий  Шихалева Д.Э., Мусохранова Б.Н., Дворцевого И.В.;
         Выступление Гуляева С.С. с информацией ГИМС;
5.2.   О составе правления;

5.3.   О передаче полномочий Правлению по вопросам утверждения сметы Организации, утверждения размера и порядка оплаты вступительных и членских взносов членами Организации, принятия решений о других платежах членов Организации;

5.4.   Об исключении из членов базы.

Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:
Утвердить следующий регламент выступлений:

    1. Установить регламент по времени выступлений:

      - основным докладчикам по вопросу повестки дня – до 10 минут;

      - содокладчикам по вопросу повестки дня – до 5 минут;
      - замечания и предложения по порядку ведения и мотивам голосования – до 1 минуты;

      - выступления в прениях по вопросам повестки дня – до 2 минут;

- общее время по вопросу  «1. Отчет о деятельности правления, земельной комиссии, об оформлении земли и вопросах приватизации»  и  по вопросу  «2. О внесении изменений и дополнений в Устав»  –   определять в ходе обсуждения.

    2. Количество выступлений участника собрания в прениях по одному вопросу – не более 2 раз.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 263;  «Против» - 1;  «Воздержались» - 1.

Решение принято.

По вопросу Повестки дня:

1. Отчет о деятельности правления, земельной комиссии, об оформлении земли и вопросах приватизации.
         С «Отчётом о деятельности Правления»  выступил  и.о. Председателя Правления  Фельдбуш В.И., который пояснил организационную структуру Правления, направленность и состав созданных комиссий Правления, изложил основные направления и приоритеты в деятельности Правления.

         С отчётом об основных результатах деятельности Земельной комиссии выступил Алещенко А.А..
         О юридических аспектах решения земельных вопросов Организации от имени ЗАО «Сибирское правовое агенство», ведущего работы по оформлению прав Организации на землю в соответствии с заключенным договором с РОО ВСБ «Наука» СВ СО РАН, выступил Тихонов Алексей Валерьевич.
         Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил утвердить следующие решения по первому вопросу Повестки дня:
1.1.   Одобрить работу Правления в части оформления прав на земельный участок, занимаемый РОО ВСБ «Наука» СВ СО РАН.

1.2.   Правлению принять к исполнению  следующую последовательность оформления:

· сначала – оформление  в собственность или долгосрочную аренду Организации  земельного участка, занимаемого РОО ВСБ «Наука» СВ СО РАН;

· затем – оформление в собственность членов Организации эллингов, кабинок и водных стоянок.
1.3.   Правлению разработать и предложить на следующем Общем Собрании другую правовую форму Организации, при которой эллинги, кабинки и водные стоянки находились бы  в собственности членов Организации, при этом каждый член базы мог бы пользоваться общим земельным участком Организации, его дорогами, каналами, мостами, инженерными сетями и т.д.

1.4.   Правлению до окончания оформления прав на занимаемый Организацией земельный участок не рассматривать обращения членов и групп членов Организации по оформлению на них отдельных объектов недвижимости Базы, т.к. это может замедлить или заблокировать решение общей задачи.

1.5.   Правлению до момента окончания оформления в долгосрочную аренду или собственность земельного участка, занимаемого Организацией,  ограничить приём новых лиц в члены Организации.  Принятие новых членов Организации допускается только при покупке ими эллинга, кабинки или водной стоянки, или по другим законным основаниям (дарение, наследство и т.п.).

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  263; «Против» - 1;  «Воздержались» - 1.

Решение принято.

По вопросу Повестки дня:

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав.
         Председатель Уставной комиссии Правления А.А.Алещенко пояснил Собранию, что Устав устарел, не отвечает современным задачам Организации и целесообразно именно внесение изменений и дополнений в Устав, а не принятие нового Устава. Обоснованность такого подхода вызвана необходимостью обеспечения преемственности Организации по отношению к ранее существовавшим, что особенно важно при работе по земельным вопросам и вопросам собственности.

         Председатель Собрания Потатуркин О.И. пояснил Собранию, что обсуждение вносимых изменений и дополнений в Устав производиться на основании  предложенного Правлением «БЮЛЛЕТЕНЯ ГОЛОСОВАНИЯ по внесению изменений и дополнений в Устав РОО ВСБ «НАУКА» СВ СО РАН»  (приложение №2 к настоящему протоколу).

         Голосование производиться за принятие выделенных в обсуждаемом фрагменте текста изменений и дополнений путём внесения голосующим отметки о своем решении в один из столбцов «За», «Против» или «Воздержался»  в табличке с номером, следующей за обсуждаемым фрагментом текста.

ГОЛОСОВАЛИ  «Изменения «ПРИНЯТЬ»»  в фрагменте текста:
№   1:     «За» - 264;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№   2:     «За» - 258;   «Против» -   5;   «Воздержались» -   2.    Решение принято;

№  3:   В дополнение к имеющимся изменениям и дополнениям в данном фрагменте текста     заменить слово «Обского» на слово «Новосибирского» везде по тексту Устава.

               «За» - 255;   «Против» -   9;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№   4:     «За» - 232;   «Против» - 24;   «Воздержались» -   9.    Решение принято;

№  5:   В дополнение к имеющимся изменениям и дополнениям в данном фрагменте текста      слова «юридические лица – общественные организации» заменить словами «общественные организации» и внести соответствующие корректировки в текст Устава.

               «За» - 238;   «Против» - 13;   «Воздержались» - 14.    Решение принято;

№   6:     «За» - 221;   «Против» - 41;   «Воздержались» -   3.    Решение принято;

№   7:     «За» - 238;   «Против» - 10;   «Воздержались» - 17.    Решение принято;

№   8:     «За» - 264;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№   9:     «За» - 243;   «Против» - 12;   «Воздержались» - 10.    Решение принято;

№ 10:     «За» - 248;   «Против» -   5;   «Воздержались» - 12.    Решение принято;

№ 11:     «За» - 245;   «Против» - 12;   «Воздержались» -   8.    Решение принято;

№ 12:     «За» - 265;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 13:     «За» - 263;   «Против» -   1;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№ 14:     «За» - 246;   «Против» - 10;   «Воздержались» -   9.    Решение принято;

№ 15:     «За» - 264;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№ 16:     «За» - 264;   «Против» -   1;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 17:     «За» - 260;   «Против» -   5;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 18:     «За» - 258;   «Против» -   4;   «Воздержались» -   3.    Решение принято;

№ 19:     «За» - 262;   «Против» -   3;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 20:     «За» - 246;   «Против» - 12;   «Воздержались» -   7.    Решение принято;

№ 21:     «За» - 247;   «Против» - 17;   «Воздержались» -   1.    Решение принято;

№ 22:     «За» - 260;   «Против» -   3;   «Воздержались» -   2.    Решение принято;

№ 23:     «За» - 263;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   2.    Решение принято;

№ 24:     «За» - 262;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   3.    Решение принято;

№ 25:     «За» - 247;   «Против» - 15;   «Воздержались» -   3.    Решение принято;

№ 26:     «За» - 255;   «Против» -   7;   «Воздержались» -   3.    Решение принято;

№ 27:     «За» - 265;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 28:     «За» - 265;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   0.    Решение принято;

№ 29:     «За» - 265;   «Против» -   0;   «Воздержались» -   0.    Решение принято.
Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:
Утвердить изменения и дополнения в Устав в целом.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  259; «Против» - 4;  «Воздержались» - 2.

Решение принято.
Вайнер Б.Г. предложил Правлению разработать доступную базу данных о членах Организации.
По вопросу Повестки дня:

3.  Утверждение годовых результатов деятельности организации, отчетов и заключений Ревизора. Утверждение сметы на 2012 год.
      Заслушали отчет Ревизора Мацокина П.А. о финансово-хозяйственной деятельности Организации за 2011г.
Полный текст отчета размещён в подразделе «Правление» на «форуме» сайта Организации.
        Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Принять к сведению отчет Ревизора о финансово-хозяйственной деятельности за 2011г.

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Решение принято.

        Заслушали информацию Ревизора Мацокина П.А. о принятом Правлением документе «Размеры и сроки уплаты взносов на 2012 год», размещенном в разделе «документы» сайта Организации  www.vsbnauka.ru.
        Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Принять к сведению информацию Ревизора о «Размерах и сроках уплаты взносов на 2012 год».
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 254; «Против» - 3;  «Воздержались» - 8.

Решение принято.

По вопросу Повестки дня:
4.   Выборы председателя правления.
Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Голосовать за кандидатуру Фельдбуша Владимира Ивановича на должность Председателя Правления и с результатами голосования обратиться к действующему Председателю Правления Собстелю Г.М. с просьбой о выдаче доверенности на исполнение обязанностей Председателя Правления Фельдбушу В.И..
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  263; «Против» - 1;  «Воздержались» - 1.

Решение принято.

По вопросу Повестки дня:
5.   Разное.

Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил пункты  «5.3.  О передаче полномочий Правлению по вопросам утверждения сметы Организации, утверждения размера и порядка оплаты вступительных и членских взносов членами Организации, принятия решений о других платежах членов Организации»   и  «5.4.  Об исключении из членов базы»
не рассматривать, поскольку из-за отсутствия кворума решения по этим вопросам легитимными не будут, а выступления докладчиков по пунктам 5.1 и 5.2 «Разное» заслушать для информации и принять к сведению.

5.1. Выступления председателей комиссий Шихалева Д.Э., Мусохранова Б.Н.,  Дворцевого И.В.;

       Выступление Гуляева С.С. с информацией ГИМС.

       Заслушали информацию Гуляева С.С. об изменениях, вводимых ГИМС с 2012г.
       Заслушали председателя инженерно-технической комиссии и конфликтной комиссий Шихалева Д.Э., который информировал Собрание о работе комиссий, о ходе инвентаризации объектов членов Организации, о проблемах технического состояния энергохозяйства базы и учёта потребления электроэнергии, о необходимости принятия положений о правах и обязанностях членов Организации, положения об энергоснабжении.

       Заслушали Мусохранова Б.Н. о проблемах собираемости членских взносов, который информировал Собрание, что некоторые члены базы годами не проявляют никакой активности, не появляются на базе, не посещают Общие Собрания, не погашают по нескольку лет накопленные задолженности, которые превышают совокупные задолженности всех остальных членов базы. Правление призывает членов Организации в лице присутствующих на Собрании проявить нетерпимость к соседям – должникам.
       Заслушали председателя Кадровой комиссии Дворцевого И.В., который информировал Собрание о работе комиссии и о проблемах, связанных с уточнением списка членов Организации.

       Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Для ускорения работы по уточнению списка членов Организации направить в помощь Кадровой комиссии Правления группу ветеранов базы в составе:

1.  Смородинов А.Н.;
2.  Коробенко П.В.;

3.  Финогенов Л.В..
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  263; «Против» - 1;  «Воздержались» - 1.

Решение принято.
      Заслушали Коробенко П.В. о работе по созданию совета ветеранов.

5.2. О составе правления.
       Заслушали председателя Кадровой комиссии Дворцевого И.В. о том, что Коварский Борис Моисеевич подал заявление о выходе из состава Правления по причине наличия многолетней непогашенной задолженности перед РОО ВСБ «Наука» СВ СО РАН  и  Правление приняло решение об удовлетворении этого заявления.
       Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Допускается присутствие Директора и Ревизора Организации на заседаниях Правления в статусе приглашенных лиц без права голоса.

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Решение принято.
       Председатель Собрания Потатуркин О.И. предложил:

Провести Общее Собрание Организации в октябре – ноябре 2012г.  Установление даты Собрания поручить Правлению.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Решение принято.
Приложение №1. Протокол мандатной комиссии.

Приложение №2. БЮЛЛЕТЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ по внесению изменений и дополнений в Устав РОО ВСБ «НАУКА» СВ СО РАН.

Приложение №3. Протокол счётной комиссии.
Председатель Собрания                               Подпись                                    О.И. Потатуркин

Секретарь  Собрания                                    Подпись                                    А.А. Реховский